
Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 174 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de la PresidenCia, administraCión PúbliCa 
e interior

Resolución de 27 de octubre de 2020, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, por la que se aprueban las listas definitivas de personas admitidas y 
excluidas, con indicación de las causas de exclusión, relativas al proceso selectivo 
de acceso libre para ingreso en el Cuerpo General de Administrativos de la Junta 
de Andalucía (C1.1000) para estabilización de empleo temporal correspondiente a 
los Decretos 213/2017, de 26 de diciembre, y 406/2019, de 5 de marzo.

De conformidad con lo establecido en la base 5.1 de la Resolución de 8 de noviembre de 
2019, de la Secretaría General para la Administración Pública, por la que se convocan 
procesos selectivos de acceso libre para ingreso en el Cuerpo General de Administrativos 
y en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de Andalucía para estabilización 
de empleo temporal en cumplimiento del Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, y del 
Decreto 406/2019, de 5 de marzo, acorde también a lo previsto el articulo 6.1.i) del Real 
Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para 
contener la propagación de infecciones causadas por el SARS-CoV-2, esta Dirección, 
por delegación de la persona titular de la Consejería de la Presidencia, Administración 
Pública e Interior (Orden de 4 de febrero de 2020, BOJA número 29, de 12 de febrero),

R E S U E L V E

Primero. Aprobar las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al proceso 
selectivo de acceso libre en el Cuerpo General de Administrativos (C1.1000) para 
estabilización de empleo temporal. En el caso de las personas aspirantes excluidas se 
expresan las causas que han motivado su exclusión.

Segundo. Las listas quedarán expuestas al público en la Consejería de la Presidencia, 
Administración Pública e Interior, en las Delegaciones del Gobierno de la Junta de 
Andalucía en las distintas provincias, en la Subdelegación del Gobierno en el Campo de 
Gibraltar y en el Instituto Andaluz de Administración Pública, sito en la calle Torneo, núm. 26,  
de Sevilla, así como en la página web del Instituto Andaluz de Administración Pública 
(www.juntadeandalucia.es/institutodeadministracionpublica).

Tercero. Convocar a las personas admitidas para la realización del ejercicio que, de 
acuerdo con la comisión de selección de esta prueba, se celebrará el día 21 de noviembre 
de 2020, a las 10:00 horas, en Almería, Cádiz, Córdoba, Granada, Huelva, Jaén, Málaga 
Y Sevilla, de acuerdo con la distribución que figura a continuación. 

ALMERÍA 
- Desde Abad Castillo Carmen Lucía, hasta Galera Ródenas, Carolina, en la 

Universidad de Almería, Aulario IV, sito en Carretera Sacramento, s/n (04120 La Cañada 
de San Urbano).

- Desde Galice Salvador, María del Carmen, hasta Ortigosa Vicente, Gema, en la 
Universidad de Almería, Aulario II, sito en Carretera Sacramento, s/n (04120 La Cañada 
de San Urbano).

- Desde Ortin Fernández, María de la Cruz, hasta Zurera Exojo, Mercedes, en la 
Universidad de Almería, Aulario III, sito en Carretera Sacramento, s/n (04120 La Cañada 
de San Urbano). 00

18
02

23



Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 175 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÁDIZ
- Desde Aballe Oltra, Estefania, hasta Criado Molina, Alicia, en el IES La Caleta, sito 

en calle Sagasta, 107.
- Desde Cuenca Fernández, Amelia Inmaculada de la, hasta Gómez Mora, Ana María, 

en el IES Drago, sito en calle Marianista Cubillo, 15.
- Desde Gómez Muñoz Cruzado, Marina, hasta Martín Moya, Miguel Jesús, en el IES 

Fuerte de Cortadura, sito en Avenida Vía Augusta Julia, 3.
- Desde Martínez Cabello, José Antonio, hasta Quintana Riba, María del Carmen, en 

el IES Cornelio Balbo, sito en Avenida Nuevo Mundo, s/n.
- Desde Quintana Rodríguez, Ernestina Encarnación, hasta Torres Herrera, José, en 

el IES Fernando Aguilar Quignon, sito en calle Conil de la Frontera, 3.
- Desde Tovar García, Ana María, hasta Zampaña Cumbrera, Juan Antonio, en el 

Centro de Profesores, sito en Avenida del Perú, 3.

CÓRDOBA
- Desde Abad Jiménez, Francisca, hasta Contreras Alcalde, Rafael, en el IES 

Trasierra, sito en Avenida Arroyo del Moro, s/n.
- Desde Córdoba Castro, Asunción, hasta Ibáñez Morales, Antonio, en el IES El 

Tablero, sito en Avenida de la Arruzafilla, s/n.
- Desde Illescas Romero, Laura, hasta Molina Aguilera, Concepción, en el IES Ángel 

Saavedra, sito en Calle José Sánchez Guerra, s/n.
- Desde Molina Espino, María José, hasta Zurera Trillo, María Ángeles, en la 

Universidad Loyola, sita en Calle Escritor Castilla Aguayo, 4.

GRANADA 
- Desde Abad García, Almudena, hasta Bullejos Fernández, Paula María, en el IES 

Ángel Ganivet, sito en calle Santa Bárbara, 15.
- Desde Burgos Sierra, Francisco, hasta Galindo Carrasco, María Mercedes, en el 

IES Padre Manjón, sito en calle González Gallas, s/n.
- Desde Gallardo Jaén, Olivia, hasta Quesada Rodríguez, Paloma, en Facultad de 

Ciencias, sita en Avenida de Fuente Nueva, s/n.
- Desde Quesada Ruiz, Sara, hasta Zurita López, Alberto, en E.T.S. de Ingeniería de 

la Edificación, sita en calle Dr. Severo Ochoa, s/n.

HUELVA 
- Desde Abreu Faneca, María, hasta González Lombardía, Faustino, en Edificio 

Galileo (Campus El Carmen), sito en Avenida de las Artes, s/n.
- Desde González López, Fernando, hasta Sánchez Reyes, Espritu Santo, en Edificio 

Paulo Freire (Campus El Carmen), sito en Avenida de las Artes, s/n. 
- Desde Sánchez Sáez, Celia, hasta Zaragoza Rodríguez, Rocío Inmaculada, en 

Edificio Jacobo del Barco (Campus El Carmen), sito en Avenida de las Artes, s/n.

JAÉN
- Desde Abdel Razeq Jiménez, Laila, hasta Lendínez Fernández, Francisca, en Edificio 

B4 Aulario Flores de Lemus, sito en calle de Ben Saprut ,6 (Campus Las Lagunillas, 
Universidad de Jaén).

- Desde Lerma Illán, María del Carmen, hasta Zurita Béjar, Juan Manuel, en Edificio A4  
Aulario Cesario Rodríguez Aguilera, sito en calle de Ben Saprut, 6 (Campus Las Lagunillas, 
Universidad de Jaén).

MÁLAGA
- Desde Abril Rubio, María Rosario, hasta Gil Martínez, Ana Belén, en E.T.S. de 

Ingeniería Informática y Telecomunicaciones, sita en Bulevar Louis Pasteur, 35 (Campus 
de Teatinos). 00

18
02

23



Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 176 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Gil Martínez, Francisco Javier, hasta Molina Muñoz, Candelaria, en Facultad 
de Estudios Sociales y del Trabajo, sita en Avenida Francisco Trujillo Villanueva, s/n.

- Desde Molina Obrero, Francisco Jesús, hasta Zuheros Garrido, María Pastora, 
Escuelas de Ingenierías Industriales, sita en calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 6.

SEVILLA 
- Desde Abad León, María Dolores, hasta Ávila García, Marta, en Facultad de 

Matemáticas, sita en Avenida Reina Mercedes, s/n.
- Desde Ávila Gómez, Carlos, hasta Barreiro Férnandez, Laura, en Edificio 2 «Antonio 

de Ulloa» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, km. 1.
- Desde Barrera Fernández, Pablo Adam, hasta Beltrán Ramírez, Carlos, en Edificio 3  

«José de Moñino, Conde de Floridablanca» (Universidad Pablo de Olavide), sito en 
Carretera de Utrera, km. 1.

- Desde Beltrán Romero, Fuensanta, hasta Bravo Peñalver, Ana María, en Edificio 4 
«Zenón de Somodevilla, Marqués de la Ensenada» (Universidad Pablo de Olavide), sito 
en Carretera de Utrera, km. 1

- Desde Brazo Alonso, María Ángeles, hasta Camero González, Encarnación, en 
Edificio 5 «José María Blanco White» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera 
de Utrera, km 1.

- Desde Camilleri Declos, Cristina Inmaculada, hasta Cárdenas Martos, Juan, en 
Edificio 6 «Manuel José de Ayala» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de 
Utrera, km. 1.

- Desde Cárdenas Pazos, Cristina de, hasta Carreño Solís, Rosa, en Edificio 7 «Pedro 
Rodríguez Campomanes» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, km. 1.

- Desde Carrera Rodríguez, Verónica, hasta Cervera Vázquez, Silvia, en Edificio 8 
«Félix de Azara» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, km. 1.

- Desde Chacón Carmona, María Rocío, hasta Contreras Almuedo, Míriam, en Edificio 
10 “Francisco de Goya y Lucientes” (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de 
Utrera, km. 1.

- Desde Contreras Campanario, Míriam, hasta Delgado Corrales, María Carmen, en 
Edificio 11 «Pedro Pablo Abarca de Bolea, Conde de Aranda» (Universidad Pablo de 
Olavide), sito en Carretera de Utrera, km. 1.

 - Desde Delgado Domínguez, María Desire, hasta Dorantes Ruiz, Antonio José, en 
Edificio 13 «Francisco José de Caldas» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera 
de Utrera, km. 1.

- Desde Doval Sánchez, Francisco José, hasta Fajardo Budia, Eva María, en Edificio 
14 «Gaspar Melchor de Jovellanos y Ramírez» (Universidad Pablo de Olavide), sito en 
Carretera de Utrera, km. 1.

- Desde Fajardo Sánchez, Yolanda, hasta Fernández Rodríguez, Javier, en Edificio 16 
«José Cadalso y Vázquez» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, km. 1.

- Desde Fernández Rodríguez, María, hasta González Lozano, María Mercedes, en 
Edificio 24 «Fausto Elhuyar y de Suvisa» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera 
de Utrera, km. 1.

- Desde González Manzorro, María, hasta Jiménez Maldonado, Cristina, en Centro de 
Estudios de Postgrado, Edificio 45, Alexander von Humboldt, primera planta (Universidad 
Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, km. 1.

- Desde Jiménez Márquez, María Pilar, hasta López Vergara, Araceli, en IES Valle 
Inclán, sito en calle Dr. Palomares García, 2.

- Desde López Verjano, David, hasta Martín Fajardo, Manuel, en IES Margarita Salas, 
sito en calle Flor de Papel, s/n.

- Desde Martín Fernández, Jesús, hasta Millán Rincón, Ana, en IES Miguel Servet, 
sito en Paseo Miguel de Unamuno, 8. 00

18
02

23



Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 177 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Millán Tardío, Gisela Eugenia, hasta Naranjo Márquez, Evangelina, en IES V 
Centenario, sito en calle Dr. Miguel Ríos Sarmiento, 158.

- Desde Naranjo Ríos Pastora, hasta Pablos Fernández, Inmaculada, en IES Chaves 
Nogales, sito en calle Dra. Navarro Rodríguez, s/n.

- Desde Pacheco Cabeza, Fernando Antonio, hasta Pereira Fernández, Pedro Martín, 
en IES María Moliner, sito en Avenida Ciudad de Chiva, 1.

- Desde Pereira Martín, Sergio, hasta Pozo Díaz, Melania, en IES Pablo Picasso, sito 
en calle Ontur, 5.

- Desde Pozo González, José Borja del, hasta Rodríguez González, Alejandro, en IES 
Velázquez, sito en calle Francisco Carrión Mejías, 10.

- Desde Rodríguez González, Juan Francisco, hasta Tabares Pérez, María Dolores, 
en IES Murillo, sito en calle José Recuerda Rubio, 6.

- Desde Tagua Soto, María Luisa, hasta Zurbano Berenguer, Alba, en IES Vicente 
Aleixandre, sito en calle San Vicente de Paúl, 5.

Cuarto. Para acceder al aula de examen, las personas opositoras deberán presentar 
necesariamente, el DNI, NIE, carnet de conducir o pasaporte en vigor. En su defecto, 
podrán presentar justificante de pérdida certificado por la Policía Nacional, o denuncia de 
robo o sustracción, realizada ante la Policía Nacional, acompañando dicha documentación 
de una fotografía tamaño carnet.

El llamamiento será único y se excluirá a quienes no comparezcan.
Las personas opositoras deben ir provistas de bolígrafo azul o negro y mascarilla.

Quinto. Contra la presente resolución por la que se declaran aprobadas las listas 
definitivas de personas admitidas y excluidas que agota la vía administrativa, cabe 
interponer recurso potestativo de reposición ante la persona titular de este órgano en 
el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, o interponer 
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En el caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta.

Sevilla, 27 de octubre de 2020.- El Director, Juan Carlos González González.
00

18
02

23


